
Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia m/02/2022. Edicao 2884 
A verificacao de autenricidade da materia podc scr feita 
informando o codigo idemificador no site: 
hnps: /www.diariomunicipal.corn.br/aprece/ 

Publicado por: 
Yanne Silva Fcitosa 

Codigo ldentificador:F2E54ED2 

LUCAS JUSTINO CAETANO 
Prcgociro. 

S/\NTANA DO C/\RTRI-CE. 02 02/2022. 

AVISO DE UClTA(AO: A PREFEJTURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARJRI. CE. POR JNTERMEDIO DO SEU 
PREGOEIRO. TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR 
LICITA('AO NA MODALIDADE PREGAO ELETRON!CO N° 
26.01.2022.01-PE, TIPO MENOR PRE<;.'O, PARA A AQUISl('AO 
DE KTTS E LIVRO JNFA'.\TTO JUVENIL PARA ATENDER AS 
NECESSJD/\DES DA SECRETARIA DE EDUC/\(,.'AO DO 
l\1U~ICIPJO DE SANTANA DO CAR!Rl-CE. 0 RECF.BlME\lTO 
DAS PROPOSTAS SE DARA. ATRAVES DO SIT~ LICITA<;'GES-E 
/\. P/\.RTIR DO DIA OJ/02/2022 AS 17:00H. ABERTURA DAS 
PROPOST/\S: 16/02/2022 AS 09:00H. 0 EDIT/\ I. EST/\R/\ 
DTSPONiVEL NOS SITES: WWW.UCITACOES-E.COM.BR, 
WWW.SANTANADOCARJRLCE.GOV.BR E 
WWW.L!ClTACOES.TCE.CE.GOV.BR, BEM COMO NA SAL/\. 
DA COMISSAO DE LICITA<;:AO, NA RUA DR. PLACIDO 
ClDADE NUVENS. 387, CENTRO. SANTANA DO CARIRI-CE, /\ 
PARTTR DA PUBLICA<;.'AO DESTE AVISO, NO HOR.ARIO DE 
os.oo As 12:00. 

COMISS,i.O DE LICITA<;:.,o 
.wrso OF. LICITA<;:AO 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARJRI 



Santana do Carin-CE, 2 de fevereiro de 2022 
LUC/IS JUSIINO Clltll\NO 

Pregoeiro 

A PrPff'ifllra Munic:i~MI de Sanrnna do Carin, C:E, por 1ntPrmPdt0 do 
scu Prcgoc1ro, torna pLiblico quc farn rcr11izar lic1tr1tao na modalidade Prcgao 
ElctrOnico NE! 26.01.2022.01 PE, tipo rncnor prcc;o. p.ira ~ aquisi~5o de kits c 
livro infanto Juvend para atender as necessldades da Secretaria d~ Educac;.10 do 
Mun1cip10 de Santana do Carlrl·CE. O recebimcnto das propostr1s sc dnr;:i 
c1traves do site licitac;Ocs I:! a partir do dia 03/02/2022 as 1/:00h. c.1b,~rtllrd dc1s 
propostas: 16/02/2022 tis 09:00h. o ed1tal eslar.j d1sponfvel no-:; s11e,· 
www.licitaco~s-c.coin.br, www.sr.111tanadoc;iriri.cc.gov.br 
www.licitacocs.tcc.cc.gov.br, bcm coma na sala da Comiss.:io de Ucit.ic~o. na 
Rua Dr. Pl~cido CidadP. Nuvens, 387, Centro, Santana do Cann-CF, a prutir d.c1 
publicac;.ao dcstc Aviso, no horario de 08:00h as 12:00h. 

AVISO OE LICITA~AO 
PREGAO ELETRONICO N• 26.01.2022.01-PE 

Salitre/CE, 2 de fevereiro de 2022 
JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoe,ro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

O IVluniclpio de Sahtre comunica, aos interessados no processo de l1c1ta\ao nil 
modalid.1dci Pregao, na form a FletrOnica, Prcg~o Fletrbn1co n.9 )077.01. 18.01 PMS, 
Pruccsso n.e 2022.0l.18.01Pl\1S, tipo mcnor prec;o, pclo mode de disputa abcrto tcndo 
por objcto a contratai;ao de empresa para prt•sta~ao de scrvic;o} de locai;ao d(i vc1culos, 
p;irr1 atender as neces!iidades das d1versa,; Secretr1nas do Municipio de Sahtre/CE "' r.uia 
sess~o estava marcada para o d1a 03 de fevereiro de 2022 est3 Suspenso, w::to a 
necessidade de adequac;Oes no Fdital. 

Salitrc/Ct, 2 de fevcrciro dP. 2022 
JOAO ADON I RAN FIALHO C,\VALCAN It 

Jlr~go<:iro 

AVISO DE SUSPENSAO 
PREGAD ELETRONICO N• 2022.01.18.0lPMS 

I\ Prefe1tura Mun1c1pal de Sahtre, atrave.!> da Coniiss5o de Ut1tac;iio. tornc1 
pl.Jblico, qut• Jara reJlizar licitac;5o, na modalid~dc de Prcgilo Eletr6nico. autuada sob t~ N 
2022.01.31.025, tendo coma o!Jjeto r1 contr~ta~ao de pessoa jwidic:.i para forn~cimt'nto di:' 
combustivcl para atender as necessidadcs do Fllndo Municipal de Salldc do Municipiu de 
Sdlilre/CI:, lipo menor pn,!~·o, n1111 aberturn rnart:dda pdrcl o dia 16 dt' f~v~re1ro dl' 2022, 
J partir d.1s 13:30 horas, at,avCs dJ plataforma clctr6nica WW\v.bll.org.br, par intcrmC'dio 
da Raisa de I ic1lac;Oes do Rrasil {RI I). O!> 1nteressados poder~o obLer inforn1,1!;_6t's 
detalhadas no setor da Cor111ssao de lic1t;ii;:5o, em diJs de e)(ped1ente normal, ou. titrJveo:. 
do telefone (881 3537-108) 

AVISO DE LICITA~AO 
PREGAO ELETRONICO N" 2022.01.31.025 

Salitre/CE, 2 de fevereiro de 2022 
JOilO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoe1ro 

A Prefe.11ura Municipal de Salitre. atraves da Comiss<lo de Lic1tar;3o, torna 
pUblico, que farti realizar L1citacao, na modalidade Pregao, na forma EletrOn1ca, autuada 
Ii.Oh o W 2022.0131.015, tendo como ohJP.to a r1qui!iiC~O dP ox1gPnio (g.1.<; m~rfirtn-11) 
destlnado ao atendimento das necessidacles do Hospira! de Pequeno Porte 'i.tlo Franc:1srn 
dP Salitre/CE, tipo mt>nor pre~i), c:orn ahPrtura marcad.1 p;ira o dia 16 de fpvpre1ro d~ 20221 

a partir das 09:00 horas, atraves da j)lataforrna eletr6nica \V\.V\v.bll org br, par rntcr1ne:d10 
da 6olsa de Licita!;_Oes do Brasil {BLL). Os interessados poderao obter mformatOe~ 
detalhadas no setor da Comissao de Ucita!;_iio, em dias de exped1ente normal, ou, r1trave~ 
do telefone (881 3537-1082. 

Reriutaba CC:. 2 de Fcvcrclro de 2022 
SAMII\ LED/\ 11\VMtS I IMUO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 
AVISO DE LICITA~AO 

PREGAO ELETRONICO N" 2022.01.31.015 

Titulo: AVISO DC AOCRTURA DC UCITAc;Ao Unidade Administr.1t1va: Sccrct,ma 
Munic.:1p(1I de Sa(1dt• Regt!nte: Prego~1ril c tqu1p~ d<.• /\µ010 Pron:sso OriginJrit.1: Pn.•g,Jtl 
Ele1rOnico N° PE/01/270122/SMS - Objeto: Aquisi~.1o de O;> {do1s) veiculos O km, .1rl;ipt.iclos 
para ambul;rncias, conforme n~ de Mapp 4319 P 3442, junta a S@cretari~ Mur,1up;il ti~ 
Saude de Renutaba-CE • Local de Acesso ao Cdital; Rua Osvaldo Honono Lemos . NY 17& 

Uairro Centro C[P: 62.260 000 Rcnutaba C[ 
h llps:/ /www .corn pra~net 1!:0V .lir/seguro/loginP()rl aH·ornt'll.'dor .asµ. 
https://www.reriutaba.ce.gov.br; https://hcitacoes.tce ce.gov.br - runc,onamento de, Organ: 
Secunda a Sexta de 08HOOM as 12hl10m e de l~hOOm as 171,oom - Lncal d• Real1Ca(ao ,1a 
Licitatao: https://www.comprasnct.gov.br/scguro/loginPortalForncccdor.asp · Data d<" 
Abcrtur.i: 16/02/2022 Hor6rio: 09h00m Prcgocira: S.imia Led.i Tavares Timb6. 

PR[GAO ELETRilN ICO NY 3/2022 
Extr.ilo da Ata de Reg1stro de Pre~os NP 003/2027/SRP.01. 0RGAO GERENCIADOR: 
Secrotaria de Saude. [MPR[SA D[TCNTORA DO R[GISTRO D[ PR[(OS: ITAMAR COM[RCIAL 
nF GIP ITD/1, CNPJ: 32.98,.458/0001-80, VFNCFDOR/1 no IOTF UNICO: R$ 174.)40,00 
PRAZO DE VALIDAOE DA ATA DE REGISTRO 0[ PR[COS: 12 (Doze) meses. Preaao Cletronico 
N2 003/2022. OBJETO: Rcgistro de Prcc;os para Futur.1s e Evcntuais Aquisic;Ocs de G6s 
Liquefe1to de Petr61eo • GLP para as diversas secretarias do Munic1pio de Quiteri,:in6pohc, 
· Ct. SIGNAl /\.RIOS: Antonia Adenilce /\.rceno Uma Rodrigues · O,denadora de Despcsc1s 
Thiaeo de Farias Lima . Socio Administrador. DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO 
DE PRECOS: 01/02/2022. Quitcriancipolis·CE, 02 do Fcverciro de 2022. Antonia Adcnilcc 
Arc.eno Lima Rodri(Iues - Ordenadora de DespP.sa:;. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 
AVISO DE LICITA~ilO 

PREGAO ELETRONICO N• PE/01/270122/SMS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 

bt\"' dt1~.J'r>11110 :md1 M•r YC>'l'ic.ic11) 1u l!n<ll!';.ico t·1·116n·cn 
n11p '/www ,,1.11;c·· br1a1..lrn1,(,di\tc-.,·rr, ~tilt) con,,o C<,~O)t),,•r:,o.1c:i181! {":;. 

"""',.-!' 

A Pregoeira do Mun1clp10 torna publ1co que reallzara no dla 16 de Feverelro de 
)On, as 08h30m,n, no Site· www.bllcompras.org.br o Pregao Fletronico N' 004/)017, 
oriundo do Proccsso N2 2022.02.03.01. cujo Objcto C; Aquisic;Jo de pncu:i c cilmaras de ar 
p3ra manutenc;Jo da frota de veiculos das d1versas secretanas do rnunicfpio de Piquet 
Carneiro, que atendam as normas da ABNT NBR 5531, NBR 6087, NBR 6088 e dctenham 
ccrtitlcados de qualidad~ INMETRO, contormc as cspccifica!;Ocs tccnicas no ancxo do 
Edital. 0 Ed1tal P. o T~rmo dP. Referencia estarao disponivet!i nae; Sites: 
www.bllcompras.org.br, www.tcc.gov br, no Site do nlllnicipio c atr.ivcis do E~mail: 
ltc1tacocspiquet@yahoo.com.br a parttr da data da publica~ao destc Aviso. 

AVISO DE LICITA~ilO 
PREGAO ELETR0NICO N• 4/2022 

P1quet C;irneiro CC, 2 de Fevcrc1ro de 2022. 
NflLA MARIA VITORIANO nE SOUSA 

Secretciria 

O Mumcip,o de Piquet Carneiro-CE, atraves da Secretaria Municipal de Educacao 
torna pUbl1tO c1os inleressados. a Chamada flUblic:a N° 001/]0n. para /\quisi\·Jo de GE!neros 
Alimcnttcio!i da Agricultura Famili;ir c do (mprccndcdor Familiar Rural, dcstinado ao 
Jtend1mento do ProcramJ Nacional de Alimentac;5o EscolJr, em atendiniento ti lei N2 
11.947/2009 e Resolu,.io FNO[/CD N• 26/2013. 0 Recebimento da Oocumenta,fio c do 
Projett) rle VPnda ocorrP.r~ no d1r.1 24 de FevPreiro dP 2022, .\!. 09h, na Secretaria Munu:ipr1I 
de Educ.ic;5o. 0 Ed1tal com os dados completes encontra sc disponivel gratuitamcntc na 
secretaria, locali2ada na Prac;a Mariano Aires, 5/Nll, Centro, Piquet Carneiro-CE. 

Ref: ao Contrato no 01· 2021.05.20.29-TP-ADM. Extrato resumldo do 3!! Aditlvo contratual 
fumado entre Prefeuura Mumcrpa! de Pentecoste e a Emoresc: Constram-Construcbes e 
Aluguel de Mclqum.is LTDA, cujo o objeto e a contratacao de services para execucso da 
ohra (Ip p;,v1m~nrac;i\o asf.iltJC.l nos rrechos d;i,; ruas: Fran<.i'i.ro Pedro df" Ar;i(1JO, Antonin 
Carneiro, Miljor Jo5o Martins. Agupito Cordeiro, Vicente Fclj6 de Melo, P;idrc Lcitilo e 
trecho da Rua Padre Ant&ruo Moreira no Bairro Pedreira na Zona Urbana do Municfp10 de 
Penlt!custe. coma a seguir d1scrimina. Fundamento lt!gal: ail. 57, mciso II, da le, 11° 
8666/93 c suas altcrac;Ocs postcriores. Objcto O prcscntc Ad1tivo tern par ob]cto 
estabelecer o prmcipio do Equillbno econ6mico-f1na1Ke1ro no Cor,uato original firmado. 
1\ssina PP.la ConHatonte. Miguel Gomes Martins Neto, Secretario de lnfraestruturJ e 
Oesenvolv1rne11to Urbano. Asslna pela Contratada: Constram-Constru~i:ies e Alueuel de 
M,\quinas ITDA, Herdha dt:> Soutil 01.veirn l\rnUJo, Procuradorn PentPCOSlP. (CF), 01 de 
tcvcrciro de 2022. MiRucl Gomes Martins Neto Sccrctario de lntracstrutura e 
Des~nvolvimPnto Urbano 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N• 1/2022 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Palmilcia-CE, 2 de Fevere,ro df! 2022 
FRANCISCA SILVIINIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoerra 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE PENTECOSTE 

A Cornissfio Permanente de Prcg.io torna pllblica a REVOGA(AO da licit.i\5o 
PREGA.O PRESENCIAL N!.1 PPRP-2022.01.20.01 com fins a ReBistro de preccs vrsandc a 
Cnntratacao de Services de LOCd<,:do de velculos de Interesse das ulversas Secretaries do 
Muruciplo de Palmacia/CE, tudo conforme espeoftcacoes e condlcdes contidas 110 Projeto 
OJsico/Tcrmo de rcrcrenc!a ancxo do Edital. lnformar;Ocs: Praca 7 de Setcmbro. N2 635, 
Centro. Patmacia/CE. de 08:00 as 12 OOh. 

Pacatuba - CE, 2 de f evereiro de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoefra 

l>flEFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 
AVISO DE REVOGA,;AO 

PREGAO PRESENCIAL N• PPRP-2022.01.20.01 

Prcg5o Hctrontco N2 01.002/2022 PERP. Objcto: Rcgistro de Prccos visando ii 
loca\Jo de equrpementcs de mformatica, destmados a atender as necessidades das 
divcrsas Secretarias do Municioio de Pacatube-Cb. A Pregceira de Pacatuba-Ct toma 
publlco para conhecimento dos lnteressadcs nue atP. o dra 16 de tevereiro de 2022. as 
09:30 horas (hor.:irio de Brasilia), csturd rcccbcndo as propostas refcrcntes a cstc prcg5o, 
no endererc eletr6nlco "www.bbmnet.com.br" "Acesso ldcntificado no link • l1citac;Oes 
pubhcas" 0 editat podera ser obtido no endereco eletrumco acrma menoonudo. Ouarsquer 
mtormacocs scrao prcstadas pcla Prcgoeira, durante a cxpcdlcnte normal (08:00 as 12:00 
heres}. 

Ocara - CE. 2 de fevererro de 2022 
ANTONIO PAZ ROMAO 

Prflsidf!nt@ da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 
AVISO DE LICITA~AO 

PREGAO ELETRONICO N• 1.002/2022- PERP 

Tomada ue Preco nv 0102.02/22 TP. Objeto: Ccntratacdc da pre~tdi;do de 
serv1c;.os espP.c1al11r1rlos de planejamento e execu~Jo de processo seletivo simphficado para 
ccntratucho de scrvldorcs tcmporarlos, junto a Secrctaria de Cduca(;5o do Municipio de 
Ocara-Ce Recebm1ento de hJbilita~ao e propostas escrttas- dta 21 de tevererro de 2022, ch 
14:00h~. Local. Av: Ccl. Jodc Fehpe, 234, Centro. lnformacdes: fonr:i (85) 33l2 1088, de 
segunda a <;P.11ta dr1s 08:00 .\s l)·OQho; ou airave!'. do vitev www.tce.ce gov.hr. 

Novo Oricntc · CE. 2 de fcvcrcirc de 2022 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da (PL. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITA~AO 
TOMADA OE PRE~O N• 0102.02/22-TP 

A Comisc;ao de Ucitai;3o toma pUblico que a partlr das 09:00 horas do dir.1 0(1 de 
fcvcrciro de 2022, cslara dlsponivcl para o Cadastramcnto das Propostas de Prcr;os 
retcrentes ao Prega'o Eletr6nico NV 07.003/2022, cujo objeto ea execucao de servlcos de 
transports escolar de alunos da Rede PUbt'ic,:i de Ensino no 5ml1ito do Municlpm de Novo 
Oricntc., conforme cspccfftcaccos cm ancxo. Data de Abcrtura das Propost as: 16 de 
Ievererro de 2022 das 08:30 as 09:00 horas (Horarto de Brasilia-OF). Data ca Disputa de 
Prec;os: 16 dP fe1Jer~iro de 2022 as 09:00 horas (Horarto de Bra!illirt-DF). O edltal podera ser 
adquirido nos dias uteis, das 08:00 as 12:00 horas (Horarlo local), na Hua Ococlcsiano 
Aragao. 15, Centro, Novo Onente/CC, ou auaves do site: www.bll.crg.br. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRE~OS 

AVISO DE LICITA~AO 
PREGAO ELETRONICO N• 7.003/2022 

N• 24, quinta-ferra, 3 de fevereirq d~2~ 

' l 
ISSN 1677-7069 OlJ\RlO OFlCIAL DA UNl.~0-se~ao 3 





"'** *** **"' 
Pref'eitura Municipal de Scnador Pompeu. 0 l'residemc da Comis,iio de licita,iio torna p(1blico que no pr6,imo dia 04/02 2022 as 09h. 11<1 sala cla Comiss:,o 
de Liciraciio, localizada n" Avenida Francisco Franr;a Cambrain. n." 265. 13:1i1TO Cemro. Scnador Po,npeu-CE. estar:i abrindo a, propo,ta, de preen~ rcfcrcntc, 
a Tomada de Prer;os N'' GM-TP002/2021. conrrMar;!io P"ra prcsiaciio de ,en·i,os consulti,·os c fi,cali1.:tc:\o de obras na :\rca de cngenh:tria civil c apoio '" 
dcm,mdas :tdmini,trntivas _iunto dns sccretarins do municipio. Jose Higo dos Reis Rocha. 

Estado do Ccani- Prcl'citura Municipal de Santana do Cariri - A,·iso de Licita1·iio. A Prcfciturn Municiral de Sa111ana do C1riri. CE, pt1r i111cnnedi,1 ti .. 
scu Prcgoeirn, l\'1'11a p(1hl1ct, quc fan\ rcalizar lici1a,Jo na 111t>dalidadc Prcgiiu Ele1rii111co N" 2<,.0l.2022.01-PE.1ipu mcnor prc,u, para a a4uis1,~o de k11s ,. 
livr0 infan10 juwnil parn alender 11s neccssidacles da Secr,•tari11 ck Educa,;iio du Municipio de San11111:i du Cariri-CE. 0 rcccbimento das rn•p\1s1as sc• dnrn 
atra,<·~ do sitc licilayocs-c a pnrtir do dia 03 02/2022 ,is 17:llOh. ahcnurn <las propostas: 16/02/2022 '" 09:00h. t• cJi1al cstara di,1,rmivcl nos sites: wv.". 
licitacoc,-c.com.br, www.,antam1docariri.cc.go\'.br c "ww.licitacoes.1cc.ce.go,·.br, hem como na sala da ComissJo de l.icirn,;iiu. na Rua Dr. rI:iciclu ( 'iJmk 
Nuwns, 3R7. Ccntrn, Sanlana do Cariri-CE, a panir da puhlica~iio dcstc Aviso. no hori,rio de OR:OOh iis 12:00h. Santana do Cariri-CE, 02/02/2022. l.uca~ 
Justino Caetauo - Pregoeiro. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Cear:t • Prefcitur,, l\lunicipal de l\lilhii - Avi.rn de Adiamcnto de Lkita1·,io - PJ"Cgiio Elctronico. A Prefoitura Municipal de lvlilhi\ Cc. tonw 
p(1blico quc o cadastramenlo das propos1as de pl'C(;os no site: www.bll.org.br. rcl'crentcs a,, l'regiio Elctninico n'' I Ill 1.0 I 22- SR.I'. cujo nhjcto c II ltcgi,1ro 
ctc l'rcyos para l'utura c eventual aquisi,iio de kits bebc; dcstinados aos usuarios do grupo de gcstamcs do CRAS para atcnder as nccc,,idadcs da ',ccretaria de 
Assistcncia, Trabalho. Emprcendcdorismo c lnclusao Social do Municipio clc Milhii l'E. (0111 abwurn Jo lnicio da scssi\o de displlla de lances marearfa pJra 
o dia 04 de l'cvcrciro de 2022 ,\s 09h00111in. Fica adia,lo para o dia 09 de l'c, ereiro de 2022 a, 09hUOmin ( hor.\rio de flrasilia - DF). l'crn1anccc111 inalicrada, c 
cm plcno "igor 1odas as ,kmais clftusulas e condi~cics csiabelt-cidas no rcspectivo Edita! e s,·u, Anex,1s. o referido cdital podera ,n adquirido 110 sik: WI\ v.. 
bll.org.br c)ll www.t.:.:.cc.gov.br lil'itacocs ou ainJa nu hor:irio de 08h00min is I 4h00min na Salada Cnmissiio de Liciia~:in. situaJa 11,1 Rua Pcurn .ln,e dl' 
Oliveira. N" 406. Cenlru. Milhii- Ccara, 03 de frvcreiro de 2022. Carlos Andr~ Pinheiro - l'regnriru. 

*** *** *** 
Estado do Ccar:i - l'rckitura M1111il'ipal de Cascavcl - Aviso de Chamada 1'(1hlica N" 001/2022. 0 Munic,pio de l'ascavcl'CF mrn,·cs du c:abincte 
do Prelcito vc,n publicar o Aviso de Chnnrncla P(1blica n° 001 2022. cu_io oh_icto c n h1scri,oc, de profissionais f'on11ndos cm cornunic.i1·ao. publicidack uu 
inarkt!ti11g ou quc atucm cm u111a dcssas c.ircn~. para crn11por a Suhcornisstio T~c11ic;i a st:r co11::.tit11lcla nns I en nos da J ,ci J·\.:dcrnl nv 12.2 \2/20 I 0. para m\Hli~l' 
~ .iulgainc11to da, propostas tcc11irns das lici1a,;iic, I (1blica, rcalizmla, pclo Municipio de Ca,ca,·cl. Os i11teressados devcr,io apre,e111ar a doc11111c111a1·i1o 
para crcdcncia,ncmo no periodo 03102/2022 ate 15/02/2022 ate. 0 edital completo encontra-,c di,ponh el no sc1or de Licitac;oes. si1io clctronicos: h11p,:' 
""" .ca,cavel.ce.gov.br. htlps:,/licitacoe,.tcc.cc.gov.br/ e na Prcfoiturn Municipal de casca,·cl - Rua: r\1. Chanceler Edson Quciroz. n" 2650. Rio Km o. 
C1'ca,·el. Ceara. 

Estado do Ccani - l'rcfcitura l\lunicipal de Camodm - Aviso de Licita1·iio - l'rcgiio Prcsrncial N" 2022.02.01.UUI. A CPL Ja l'rcfrin,rn Muni.:ipal 
de Camocim/CE, lorna pt1blico para conhcci111cnto <los intcressad(•s. que nu proximo Jia 16 J,· Fc,·ercir,, de 2022. ,is O'.lhOOmin. 11,1 S,·de da Prcki1ura. 
localizaJa a Pra,a Scwriano Morel. Centro. CanwcimiCE. cs1ani realizando lici1ai;ao na moJalidadc· Pregiio Prescncial, do tipo mcnor pre,11 por l"lc, 
lombada sub ,, N° 202 I .02.0 I .UU I, com fins a ubje10: aquisi,iiu de urnas monuarias e servi,us fun,·nirius. para a1e11Jcr a dcmanJa <las fa mil ias na I inlrn dL' 
vulnerabilidau,,_ jun1,, a Secrciaria ck Dcs011n,lvimentu Su,·ial c CidaJania do Munidpio <le ·a111uci111 - CE. lnfurma1·iics 11a Selic da CPL. lucalizadn ,\ 
Prai;a Sevcrianu Morel. Centro. Camudm CE. nu hur:irio Jc 08:UOh as 12:00h. Carnocim/CE, 02 de fevcrciro de 2022. Francisca l\laurinl'idc Carvalho 
de Ara(,jo - Prcgoeira. 

*** *"'* *** 

ESTADO DO CEARA 
l'REFEITURA MUNICIPAL DE JllAZl::IRO DO ~ORTE 

Aviso de Prosscguinwnto-Concorrcncia n" 2021.11.26.1 
O Preside111e Ja Comissi\o l'ermanen1c de Lirirayao da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norle/CE, no u,o de sua, atribuiyiie, lcgais. 1nrna p(,hlit-n 
para conhecirnento dos intercssados que cstani dando prosscguimcnro ao processo licitat6rio modalidade Concorrencia n'' 2021.11.26. l com a abcnura 
clas prupostas de 1xe,os das licitames habilitadas, licando marcada para o di:, 07 de fcYCrdro de 2022. as 14:00 horas. 110 scdc Ja 10111issao de Lici1a,,in. 
ltk·alizada a.'\\". Leiio Sampuio. 11° 1748- 1° andar- Lagoa Seca- CEI': 6.1.040-000 . .luazeiro do Norte/CE, 01 de l'cvcrciro de 2022. Raimundo l:manocl 
Ba,tos de Caldas Neves - Presidcnte da Comis,iio Permanente de Licita,ao. 

Est ado do Ccani- Prefcitura Municipal de Forquilha- Aviso de .-\bcrtura de Licita,:io. UnidaJe Ad111i11istrn1iva: Secrctaria Mu11icipal de Ad111inis1rn,i10 
e Plai1eJame11tu - Regent,•: Pregoeiru e Ec1uiµc de Apoiu. Processo Originario: Prcgao Prescncial N° PM F-22.01.31.U 1-PPRP. Objc1u: Registr,, ,k Pre,os 
para Fu1ura e Eventual 1\quisi.;,io de Combus1iveis Dcstinados a Alenuer as Neccssidades das Divcrsa5 Secrelarias du \ifu11icipio de Furquilha CF - 1 o.:al de 
Acesso ao Ediial: Sc,ic da Prcl'c:itura Municipal - A ,·cniJa Crian,a Dante \'alcrio, 11•. 481, Centro, CEP: 62.115-000, Fnrquilha-C"E; ht1ps: 'www. li)l',]Uilh.1. 
cc.gov.br/licitacau.php: htlps:'/licitacocs.tcc.cc.gov.br- Funciunamcnlo do Org.io: Scgunda ,\ Scxla de 08h00m i1s 12h00m c de 14h00111 i1s IRhOOm- 
A,·cnida C:rian,a Dante Val2nu. ~81. Ccnlru. CEP: 62.1 15-000, Furquilha- CE - Data Jc Abcrtura: 16 02 2022 - I lor,1no: 0'-lhUOm. P,·cgociro: (;ahricl 
,lf111io Rodrigues Albuquerque. 

*** *** *** 

E,t:ido do Ccani- Prefeirura 1\lunkipal dt• Morada i'<nva - Resultudo de Abertura du, l'ropostus Cumcrciuis - Modalidadc: Tornaua de l'rc1·0, :\" 
Tl'-OI0/2021-SEINFRA. Objcro: contratacfio de obras c services de cngcnharia para a consuucao de 01 (t1111a) praca com quadra cspornv a nn localidadc 
de Patinhos. Zona Rural. dcste Municlpio. de rcsponsabilidade da Sccrciaria de lnlracsuutura. Tipo: mcnor prcco global. Regime de Exccucao: lndircta. 
A Comissao de Licuacao cornunica aos intcrcssados, o resultado da lase de classiticacao das proposras cumcrciais das cmpresas hahilitadas. dcu-se t"1 
seguuue forma: IO Lugar - Edifica Construcoes & Servicos L fDA YI E - CNP.I :-;" J8. I 60.J89 0001-05. valor global Jc R~ J08.1!9X.2 I: 2" Lugar- fo;io 
bvangelista de Souza Arcturo - CNP.IN" 03.077.025 0001-85. valor global de RS JI 0.256,00: :l" Lugar- Arcos Construtora c lncorp,1raJ0ra L l'DA - C'-11'.I 
N" 15.342.8161000 I- 70. valor global de RS 31-1.661.68. A Comissau infonna quc. a ata cumplcta da scssfil( enconlra-s,• 11<1 site: \\Ww.1cc.ct•.gtw.hr. ,· qu,· li\;a 
abenu prazu para a aprcsenta,iio de recursos confonnc An. JOQ. lneisu I Alinea "b" da Lei 11° ~.666/9:l. A Comissiio. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Preleltnra l\lunicipal de Morada Nova - Resultado de Abertura etas Propostas Comerciais - Vlodalidade: Tumadu de Preco- V' 
TP-009/2021-SElNFRA. Objcio: comratacao de obras e services de cngcnharia para a revitahzacao do canal da Rua Raimundo Ferreira Cosme. luculizada 
no Bairro Padre Assis Monteiro, ck responsabilidade da Secreturia de lufracstrutura. ripo: 111c11or prcco global. Regime de Exccuciio: ludircia. 1\ Comi-sao 
de Licitacfio cornuuica ao..; intcressados. o rcsulrado da fasc de classificacao dus propostas comerciais das ernprcsas habiliradus, dcu-se da <cguiutc lormn: 
I" Lucnr - Edifica Consrrucoes & Services LTD,\ M - - Cl'\P.I N" 38.160.389/0001-05. val or global de RS 1.095.175.17: 2" Lugar - VK Consrrucoc-, c 
Ernprccndimcntos I.TOA - CN PJ N" 09.042.8')3/0001-02. valor global de R$ 1.098.538.68: 3" Lugar - Ccdibra Comcrcio c Construcocx I.TD,\ - ("\l'J 
N" 17.247.743 0001-6,. valor global de R$ I. 123.239.99: 4" Lugar - Zcncdinc Zinadc S. Cavalcante Construcecs ME - CNP.I N" -\-!. 15'1.o:\~ 000 I-X7. I\ 
Comissao informs que. a Ara completa da sessflo cncontra-sc 110 sire: ww v. .tce.ce.gov.br. c quc tica abcrto prazo para a aprcscntacno de recurses conformc 
A11. I 09. Incise I Alinca "h" da Lein° 8.(,66/93. A Comissan, 

*** *** *** 

Esradu do Ceura- Prefeitura Municipal de Amontada - r\visn_de Lidta~iio. 0 Sccrctario de _Educa,,io e Culrura da P:cfi.:irurn de A111011r/1~r'.,rn" pt1l:li~,\ QJ, 
para conhccimento dos irueressados que no proximo Jia 17 de Feverciro de 2022. as O'lhOOmm. cstara abrindo l1c11m;ao nu mudalidadc I c~av 1:1 u·,,111.:,, 
para R,·gi,1rn de Preens n":; 1.01.0 l/2022.05 SRP. para u seguinte objcto: Rcgisiro ck Prccus visando fururas c cvcntuais aquisicno de c, lij)amcn1"s f''11',1 
c,,mrw,i1·iio de parqucs a scrcm instalados nas_Es.:olas de rcsponsabilidade da Sccrctaria de Educucao e Cultura do Muuicipio .Je AnwntadatCE. •: qua I ~ 1 
cncomru-sc na iniegra nn Sedc da CPL. no horario Jc ~hOOm,n as I 2h0Umm c nu site do Tribunal ck Co111as do Estudo do Ccara. no cndcrcco de1ru111,· .. :..Y-"' 
http: municipios.rcc.ce.guv.br/licitacocs, uinda, www.bllcomprns.org.br. Amontada/CE, 01 de Fevereiro de 2022. Jcrffson Bruno Oliveira - Sccrerarto 
de Fducacao e Cullum. 

DIA.RIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO xrv N°026 I FORTALEZA, 03 DI::. FEVEREIRO 01: 29p 

fie~ produz.!o 
11pr1l,tdi'fonlev. 

res.ia1Uveis 
FSC C1260:31 

MISTO 

j) 
FSC 



03/02/2022 I 5:2S I of I 

SAC BB - 0800 729 0722 I Owidona - 0800 729 5678 l Oeficientes auditrvos/fala • 0800 729 0088 I Seguranca I RelacOes com tnvesttdores 
pl(!laop00008_aop·26, 2021-12·29 17 31. Thu Fet> 03 15 29 24 BRT 2022 

ustar documentos 
Ed,tal 2212202103 ProCHSSO 260120220,-, ~ 

Mod,1l1dadeltipo Preg~o Trpn Menor preco 

Part1c1pae,;ao do tornecedor Arn pl a Prazo para unpugnac;Elo ate 3 dia(s) 

Sttua~ao ua hcnacac Pubucaoa ? Data de pubncecao 0310212022 

~- uuuo scouurnemo de propostas 03/02/2022-17:00 Lmute acotrumento de propostas 16/02/2022-09.00 

Abertura das propostas 16102/2022-09:00 Data e a nora da oisputa 16/02/2022-13:00 

ldiorna da ucitacao Portuques Moeda oa ncuacao (R$) Real 

Aoranqencia da oisputa Nacional Moeda na proposta Maeda da licnacac 

F orrna de conoucao Eletr6nico Equalrzacao ICM:S Nao 

Tipo de encerremento ua disputa Rand6mico 

AQUISl<;AO DE KITS E LIVRO INFANTO JUVENIL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE Consultar Iotas 

MUNICiPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE ustar aueracoes 
Resumo da hcrtacao 

LUCAS JUSTINO CAETANO 

Opcoes 

Alterar datas e noranos 

Alterar pregoe,ro 

Alterar situacao 

MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI I (1) MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI ? Cuente 

Llcitacao [n° 920837] [!] 

'v 

MUNICIPIO DE SANTANA 0--0 CARIRI Licitacoes 

·, 
Swr Ajuda Banco de Pracos suas ucitacoes Pesquisa avancada Uti!itilnos Sala de disputa 

Atendimento I SAC BB I Ouvrocna 

MlNCIPIO DE SANTANAOO CARIRI 
LOR (n°1J MLNICIPIO DE SANTAl"-'A DO CARIRI • Fun ccnuuto HV01/2023 
[..C828039) SAMIA MAAIA BRALUO MAIA 
au! ccrrcetente • F1m repreeemacao. 31tl:?J20:'72 

https://www.Iicitacoes-e.com. br/aop/ consu ltar-deta lhes- I ic i tacao .aop www.Iicitacoes-e.com .br 


